PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  22.03.2017г.  № 56-р
       пгт. Шумячи
	О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.10.2016 года № 255-р

В целях обеспечения условий  доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1. Внести в распоряжение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» от 12.10.2016 года № 255-р «О комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,       в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» (далее – Распоряжение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Распоряжению дополнить позицией следующего содержания:

	«Долусов

Андрей Леонидович
	-
	Главный специалист в Шумячском районе отдела социальной защиты населения в Рославльском районе  (по согласованию);»

1.2. в  Приложении № 2 к Распоряжению:

1.2.1 пункта.3 изложить в следующей редакции:

 «3.Основной задачей Комиссии является проведение обследования жилых  помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в котором проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности для инвалидов. Указанное обследование проводится в соответствии с планом-графиком обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживают инвалиды, утверждаемым председателем Комиссии на соответствующий календарный год.»;

1.2.2. в подпунктах «а» и «б» п.7 слово «настоящих» исключить;

1.2.3. пункт 15 изложить в следующей редакции:

 «15. Для принятия решения о включении мероприятий в План мероприятий по приспособлению жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения,  заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, в течение 10 календарных дней со дня его вынесения направляется Комиссией  Главе  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.»
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Г.А. Варсанову.

И.о. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                             Д.А. Каменев

_1087894060.doc
[image: image1.png]